n 3

Feria. V. post

ostendit fm s. Tho. se esse hebetes et ru-
 des. qui dicunt de fuitute spūali intelligunt
 de carnali: et medaces: quod serui erat roma-
 noz. Aug. Scđ. huius tuis libertate: quo
 vez dixitis: Joseph nō est venundatus:
 Prophete sc̄i nō sunt in captiuitate ducti
 Quid ingratis quod est quod de te yobis assidue im-
 putat: quod vos de domo fuitutis liberaue-
 rit si nem̄i fuuistis. Yo s. Aut quod loquim̄i
 quod tribulus soluebatis romans: si nem̄i
 ni fuuistis: Hec ille. (Quod ḡ tu dicas: li-
 beri eritis? R̄ndet eis Iesu) sündens quod nō
 de carnali sed de spūali loqbat fuitute a
 qua nō nisi ḡ ipm̄ poterāt liberari. (Ame-
 men dico vobis) fm Aug. est q̄st̄ iuramē
 tū iste loqndi modus. Amen emor ait he-
 braicū est: et interprat̄: vere vel fiat: sed ne
 q̄ grecus neq̄ latinus interpres est ausus
 interprati: ut honorē haberet yelamento
 secreti. Nō tñ est iuramētū: quod ch̄s nō ita
 freqn̄tasset talē modū loqndi. Bemnatur
 aut̄ ad maiore animi excitationē: quod oīs q̄
 facit p̄cti). i. q̄ comittit vel omittit: quia
 omission ad commissionē reducit: (seruus est
 p̄cti) Seruus aut̄ et liber differet fm p̄m̄:
 quod liber mouet motu proprio: siuus aut̄ alie-
 no. Quod ḡ hō dicit p̄u p̄cti: cū post p̄cti
 adhuc habeat libez. arbitriū et motū propriū.
 Ad hoc dicit s. Tho. ybi sup̄: quod hoc
 est p̄pter duo. Primo quod hō peccas nō mo-
 uer motu proprio hoī inquit hō est. i. re-
 cens rōne. sed motu alieno. i. sensualitas:
 et quanto minus q̄s motu rōmis p̄cipiat: tam
 magis est seru⁹ p̄cti. Secundo quod admisso
 p̄cto hō nō p̄t̄ se a p̄cto liberare: nūsi q̄ au-
 plū gr̄e: id q̄ ad hoc nō est liber arbitrij
 (seruus aut̄ spūalis). i. peccator: nō manet
 id est nō habet ius manendi in domo. i. in
 ecclia vel in societate sc̄t̄oy: fm s. Tho. et
 alios (in eternū) ersi aliquā ibi sit ad tps vñ
 tandem sine ueste nuptiali dephenſus in te-
 nebrias exteriōres recludit. F. hius aut̄ na-
 turalis). i. ch̄s (manet). i. habet ius manē-
 di et anq̄ dñs oīm (in eternū) quod sine p̄ctō ē
 et p̄sequenter p̄t̄ ip̄e solus alios a p̄cto libe-
 rare (i. ḡ vos filius liberauerit: vere liberi
 eritis) Aug. de verbis dñi. Nō a barbarz
 sed a diabolo: nō a corpis captiuitate sed
 ab anie iniuste. Hec ille. In hac pte est
 documentū in sensu litterali: quod tāgit Aug

gust. dicens: O miserabilis p̄cti seruus: seruus hoīs aliqñ sui dñi duris impe-
 rijs fatigat⁹ fugiendo requeſcit: seruus p̄cti
 q̄ fugit: lequit em hūc q̄cūq̄ su⁹ gerit. Pecc-
 catu em q̄d facis intus est: voluntas trahit:
 it: p̄ctm nō trahit. Preterit q̄d delectabata
 remansit q̄d pungat. Hec ille. Et intellectu
 ge quod p̄ctm manet q̄ ad reatū pene transfe-
 re actu q̄ est p̄ctm: et manet q̄ ad effectū q̄
 est deordinatio et mala inclinatio virium
 anie: et permis ac remorsus conscientie. Ju-
 ra illud Aug. Iustissim⁹ dñe et ita est. ut siq̄
 biq̄ sit pena inordinatus animus.
 Quantū ad sc̄dm sc̄idū est: quod qr̄ forte
 isti potuſſent dicere: nos sine p̄ctō sumus
 iō nō sum⁹ seru⁹ spūali fuitute. h̄ ch̄s vult
 excludere. Usq̄ curialit⁹ et gratioſe eos rep̄-
 hēdit: oīndes et p̄ctōres erat: iō dñ: (Sc̄d
 et filij Abrae est) Aug. Larnis origine:
 nō cordis fide, ideo subdīs (sed q̄ritis me)
 innocentē (interficere) iniuste: et iō hui est
 p̄cti. Sed quo credebāt in eū: si eū voles
 bāt occidere. R̄ndet Ch̄ry. q̄ erāt ex cō-
 uersi facti pueri. Uel vt dīc Aug. ch̄s
 multitūdini loqbat: in q̄ erāt qdā creden-
 tes et qdā nō: q̄ ista ppetrare cogitabant.
 Et cā subdīs (q̄ sermo meus non capit in
 vobis). i. nō capit. Aug. i. nō capit in cor-
 vestp̄: q̄ nō recipit a corde yr̄o. Sic ei est
 sermo dei fidei: tāq̄ tangit p̄scī hanus: tūc
 capit qn̄ capit. Nec fit iniuria illis q̄ capi-
 unt. Ad salutē q̄ pte nō ad p̄ncipē capiunt
 Hec ille. Uel non capit fm s. Tho. id est
 nō p̄gnat. Juxta illud Lu. xiiij. Nō capit
 p̄bam p̄ire extra hierlm̄. Et cā hui fm
 Ch̄ry. erat altitudo doctrinae quā illi tan-
 q̄ rudes cap̄e nō poterant: et ex hoc tangit
 blasphemū volebant occidere illū. Szq̄
 potuſſent dicere tu ista finisti q̄ pdicas
 seſq̄ (Ego qdā vidi ap̄d patrē meū). i. deū
 patrē: q̄ filio oīm noticiā cōcauit an secla
 (loq̄) Unū nō solū audita ſeretiā vīsa loq̄ (t
 vos qdā vidistis ap̄d p̄rem vīm). i. diabo-
 lū: quē tñ nō noīat: q̄ curialit̄ loquit̄: ap̄d
 quē iudei viderit oīlo fidei et experientia te-
 ste ec̄ oīm iniusticiā: cū s̄p̄ illū p̄līm p̄no
 cauerit ad sc̄t̄oy infiſutiōē (facit̄). i. volū-
 tate: faciūt etiā oīe qn̄ venerū hoīa mea
 fm Ch̄ry. alia littera habet (Et vos q̄ vi-
 distis ap̄d patrē facite). i. seruante legē et p̄

Dñicam. I. Quadragesime

phetar monita q̄ per eos de⁹ est locut⁹; et p̄ eos vos audistis a deo. Sed prima lra magis 2sonat sequentib⁹ cū dī (R̄derēt et dixerunt ei) Quia em̄ dñs eos arguerat q̄ faceret mala opa p̄tis sui: intelliges de diabolō. Tp̄ fm̄ Aug⁹ iterato gloriam d̄ patre abraam: vt inducant eum ad aliquid dicendū p̄tra abraā: et p̄n̄ habeant occasio nem faciendū q̄s cogitabant: Unū dicunt: (Pater noster abraā est) q̄si diceret Quid vis dicere de illo? Sz̄ ip̄e laudauit abraā et ostendit illos esse degeneres dices (Si si h̄ abrae est: oga abrae facit) q̄si diceret: Nō estis filii abrae sicut neq̄s oga eius facitis, quia illa fm̄ Chrys. fuerunt: Fides: obedientia: mansuetudo: Uestra aut sunt: Infidelitas: impietas: et crudelitas. Nō tonemur aut fm̄ s. Tho. facere oia opera abrae fm̄ specie opis: q̄r duxit plures vpo res: sed fm̄ radice ope⁹ ei⁹: q̄ ē charitas: ex qua omnia fecit: omnia debem⁹ imitari.

Sed p̄tra: qz sup̄ dixit (scio q̄ filij zc.) Ad hoc dicit p̄mo fm̄ Aug⁹. q̄ id qd̄ sub p̄ia dñs affirmavit de carnali p̄page h̄ negat hic de spirituali q̄ est p̄ imitatione: fm̄ quam isti nō erant abrae filii. Dicitur Scđo q̄ fm̄ Orig. in grecō dicit: q̄ semē abrae estis. Semē aut ut idē dicit ē quid imperfectū habēs naturā generant̄ solū in poteris: filius aut est qd̄ p̄fectū habens ilā in actu. Erāt ḡ semē abr̄ae: q̄ aliquid retinebant aliqua rōnem eo p̄ q̄ deus insuperabat abrae. Lreditur em̄ ex abraā p̄ces: surū semen benedictiōis. Sz̄ nō erāt filij q̄ non puererāt ad p̄fecit simileudinē ei⁹. Nā habētes ipm̄ bñdictionis semen ante oculos: illud nō agnoscēbat (Nunc aut q̄ rit̄ me interficere boiem) qd̄ ideo fz̄ scđm̄ Tho. dicit nō filiū dei, q̄r si cognouis̄ senti nūc dñm glorie crucifixiss̄. Et ne dicat q̄ hoc meruerat sequit. Qui veritātē locut⁹ sum vob̄ hāc. s. p̄tate fz̄ Chrys. q̄ esset p̄i eq̄lis: ppter quā voluerūt occidere illū (quā audiuit a deo) p̄ scientiā inditam et brām inq̄ntum hō sum: et p̄ diuinaz quā inq̄ntum deus accepi a patre cōican̄ te mihi illā. Hoc em̄ accige metaphorice est audire. Ex his patz q̄ dñs p̄ veritatē docenda sit passus. Duo em̄ docuit ex qbz̄ isti sunt moti, s. suā deitati. Unde Joā. v.

dicit: q̄ voluerūt eū interficere: quā p̄tēs suū dicebat deū: et iniqtatē scribāz et phāz riseor̄ quā acriter reprehēdebat (h̄ abraam nō fecit) quia nūc occidere q̄s uit̄ inocētem: nisi deo iubente vt imolaret Isaac. (Uos facitis opa patris vestri). i. diaboli quem tacer rōne pdicta. In hac parte ē documentū ligerales: q̄ si volum⁹ puenire ad simū abrae. i. vita eternā: dñhemus esse eius filij imitado virtutes ei⁹: q̄s Amb. lib. d̄ offi. enarrat dices. Abraā fide p̄im⁹ iusticia p̄cipu⁹: in prelio strenu⁹: i. victoria n̄ auar⁹: domi hospitali: uxori sedul⁹. hec ille. Est et aliud morale sc̄z q̄ vult esse magnus coram deo: sit parvus coram sez econuerso. In cuius signum isti dixerunt se habere libertatem p̄agationis que est ex patre libero dicentes abraam p̄tēs suū et libertatē que causat ex animi virtute: cū dicūt: Nēnī seruiuim⁹ gn̄ci: q̄si dicant hoc esse rōne sue magnanimitatis et virtutis: et libertatē diuine filiationis et adoptio nis dicētes: Unū p̄tēm habegn⁹ deum: fz̄ ondit ch̄is nullā h̄az eos b̄re. Nō qđem p̄m̄: q̄ ab abraā degenerauerat: si imitādo opa eius. Nā ille dei p̄cepto voluit filium imolare. et isti cōtra dei p̄ceptum chil stum occidere Ille obediuit dicēti: Egredere zc. Gen. xij. isti non capiebant verbū christi: nec ab eo capiebant. Ille credidit deo dicēti: Semini tuo dabo terrā hanc. Gen. xij. isti ch̄ām veritatē dicentem occidere volebant. Nec secundā: quia erāt serui peccati. Nec tertiā: quia diligenter filiū deiciēt deus esset pater eoꝝ. Unde quidaz sancrus pater requisitus quomō eēt orandum: pauges inq̄t me docuerunt qui eleb̄ mosynā petentes: non robur sed plagas et infirmitates p̄tendūt. quasi diceret: Qui aliquid vult obrinere a deo: coram eo re cognoscat et confiteat infirma sua.

Quantū ad tertiū postq̄ videt domin⁹ q̄ sua curialis reprehēsio non processit finaliter fortius adhibuit medicamen: id est apertam obiurgationē. Dicitur ergo: (Nos ex fornicatōe) id est idolatria seu ex parentibus idolatria fm̄ August. (non s̄mus nati) Jam em̄ intelligūt q̄ ch̄ius de carnali ḡn̄atione nō loq̄f (Unū p̄tēs habe mus deū) Ub̄ fm̄ Chrys. admiranda ē iu

Feria. V. post

deoꝝ & vultus. Nā ipsi dicūt deū suū p̄tem
esse. & qn̄ ch̄s idem vult de se dicere: vñ
lūc euꝝ tanq; blasphemū lapidare. Dicūt
aut̄ deū suū esse patreꝝ km̄ aliquos: vt p̄
uocet euꝝ ad aliquid dicēdū cōtra deū: & p̄le
quen̄ occidat. (Dicit ḡtis iesus: Si deꝝ²
pater vester esset) p̄ grām adoptiōis (vili
geretis vñq; me) quia signū infallibile taſ
lis filiatōis est charitatinaꝝ dīlectio ad px̄i
mū: & multo magis ad vep̄ deū: cuiusmoꝝ
di erat ch̄s (Ego em ex deo) p̄ patre (proces
si) per eternam generationem in identitate
nature & distinctione p̄sonae (et veni) per tem
poralē incarnationē km̄ Auḡ. (Neq; em
a meip̄ veni) p̄pria. s. t singulart auctorita
te: quia inqntuz deꝝ non sum sine genitore
& mittēter: inqntu homo non lu sine mit
tente. Et aut̄ aduertendū ex doctrīa sā
cti Tho. j. di. xiiij. q̄ ad missiōnē temporalē
diuine p̄sonae duo reqrunt. p̄mū s̄cꝝ q̄ p̄so
na missa sit ab aliquo: ideo pater vel trin
itas nō mittit. Scdm q̄ p̄ nouū effectū sit
in creatura. Ad hoc aut̄ q̄ vna p̄sona mit
tat aliā/nō p̄portet q̄ sit principiū eius: s̄z
sufficit q̄ sit causa illiꝝ effectū fin quem fit
missio. Et ideo eadē p̄sona p̄test seip̄am
mittere: duimodo sit ab alto filiꝝ ergo dei
misit se & venit: sed nō venit a seip̄o. i. p̄p̄a
auctoritate quasi nullū miseric̄: s̄z auto
ritate sua & patris & sp̄uſſanci: q̄ tota tri
nitas op̄ata est illiꝝ effectū fin quē venit. i.
incarnationē. & vltra hoc pater specialiter
est ei principiū essendi. Sed q̄ potuſſent
dicere: nos nō credim⁹ q̄ sis a deo miss⁹:
quia hoc nō p̄bas: oñdit q̄ ex doctrīa po
tuſſent eu cognoscere/ dices (Quare loq̄
lam meā nō cognoscit⁹;) i. modū & effica
ciam & rationalitatē doctrine mee. Nō
em̄ doceo n̄iſi p̄sona rōni & honestati & p̄
phetis: & que dico /miraculis & prodigis
affirmo sed vos nō aduertis (quia nō po
testis audire). i. scrutaris & examinareſ p̄fer
re ad dicta p̄phaz: (sermonē meū) ex odio
& lugubria & mala voluntate. Ell̄ km̄ Augu.
quia nō vult corrigi iuxta normā mei ser
monis: nō illiꝝ audire nō potest⁹. Conse
quēter at acrif̄ eos icrepat dices (Vlos c̄
p̄ diabolo est) p̄ imitationē/nō originē:
& existimauerūt manichei ð q̄ opinōe h̄
solum nūc dico & crediderūt deū esse con⁹
ditore inuisibilium: diabolum p̄ visibilium
esse. Nam sequit⁹ (Et desideria patr̄ vñ vult
facere) et hoc est vñcē erant filii diabolici
dicit Auḡ. (ille homicida erat ab initio)
creatiois mūdi: ex quo fuit homo q̄ poss̄
occidi. Homicida inquā nō ferro sed p̄bo;
vt ait Auḡ. Et nō solū adā/ sed & totū geh
nus humanū ad mortem p̄cipit: vt dicit
Orig. (t in veritate non sterit) Lū em sic
dicit sc̄tus Tho. veritas sit duplex. s. oris
vt cū era dicunt. & op̄is: vt cum fiunt cōs
gruentia nature operatis: iuxta illud Joh
n̄. iij. Qui facit veritatē venit ad lucez;
diabol⁹ nō sterit in p̄ma: q̄ mentitus est/
dices: Eritis sicut dī Geh. iij. neq; etiā in
sc̄do: q̄ nō fuit ordinē sue nature a deo
p̄ficiū: vt. s. esset p̄ humilitatē & renērentia
subditus deo. & ab eo gl̄iam & bñdicatione
sua haberet. Et nota km̄ eundē q̄ diabol⁹
lū nō sterit in p̄itate/dupliciter intelligit.
Uno mō quia nūc fuit inveritatis op̄is
aut oris Et hoc p̄mo: quia naturalē ē ma
lus. qđ est manicheoꝝ erroꝝ. Deus em̄ fe
cit celū & terrā mare & omnia que in eis sūt
vt dicit Ps. Omnis aut̄ creatura di bona
est. j. Lūm. iij. Uel sc̄do: quia vt aliꝝ dire
rūt l̄ nō natura sed volūtate sit malus: ta
men semp fuit mal⁹: quia in p̄mo instanti
peccauit. Et hoc etiā vt dicit sc̄tus Tho.
alibi/ putat h̄ereticū: ratio ē: quia op̄atio
que consequit̄ rem in p̄mo eiꝝ instati attri
bus factori: sicut motus ignis sursum ges
neranti igne. deus ergo eis⁹ causa peccati.
Altō mō intelligit: quia fuit qđem aliquā
in ea: sed nō p̄mansit: quia in p̄mo instan
ti sui ee habuit recitudinē salte naturalē:
s̄z post morulā statū declinavit ab ea p̄ pe
catū. De h̄ vide. j. p. q. lxiiij. Sūt em cir
ca h̄ mltē & subtilēs disputatiōes & opinio
nes i. sacra theoloqia: l̄ planior & iudicio
meo verior ē q̄ in p̄mo instati sui ee habu
it op̄atiōe naturalē: q̄ se cognouit̄ ama
uit & deū vt principiū boni naturalis: que
operatio fuit qđem meritoria: q̄ fuit affo
ciata gratia/ sed nō p̄fecte: quia non fuit li
bera. In secūdo ho peccauit: & boni mei
ruerūt. In tertio at illi fuerūt i. glia: & isti
in miseria. Nec est p̄tra hoc qđ sc̄tus Tho
mas videſ dicere & dicit/ q̄ si mal⁹ angel⁹
nō peccasset in secūdo instati: i eo accepit⁹